
Página 13   terça-feira, 06 de Abril de 2021 Nº 27.973Diário   Oficial
<BEGIN:1236144:13>

ATO Nº 2.434/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, resolve retificar em parte o ato n° 9.254/2020,de 
nomeaçãodo Mato Grosso Previdência - MTPREV, publicado no D.O.E. 
de 15 de setembro de2020, à pág.18, com a seguinte redação:

Onde se lê:

JOCILENE QUIXABEIRA DOS SANTOS- R.G. nº 1151113-3 SSP-MT - 
deChefe de Gabinete, do Gabinete da Presidência, Nível DGA-05;

Leia-se:

JOCILENE QUIXABEIRA DOS SANTOS - R.G. nº 1151113-3 SSP-MT - de 
Chefe de Gabinete, do Gabinete de Direção, Nível DGA-05.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 06 de abril de 2021.

<END:1236144:13>

<BEGIN:1236145:13>

ATO Nº 2.435/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais, resolve retificar o Ato n° 01647/2021, que 
nomeou EDMILSON CORSINO DE SOUZA, R.G. nº 12687677 SSP-MT, 
da Secretaria de Estado de Agricultura Familiar - SEAF, publicado no 
D.O.E. de 01 de março de 2021, pág. 03, com a seguinte redação:

Onde se lê:

“... a partir da data da publicação... ”

Leia-se:

“... a partir de 02 de março de 2021... ”

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 06 de abril de 2021.

<END:1236145:13>

<BEGIN:1236147:13>

ATO Nº 2.436/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais, resolve nomear, para fins de regularização, 
ARIANA GUEDES DE OLIVEIRA, R.G. nº 11896434 SSP-MT, para exercer 
o cargo em Função de Confiança de Direção Geral e Assessoramento, Nível 
DGA-4, de Assessora Executiva I, da Unidade de Assessoria, da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC, a partir de 1º de 
janeiro de 2021.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 06 de abril de 2021.

<END:1236147:13>

<BEGIN:1236149:13>

ATO Nº 2.437/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições legais, resolve retificar o Aton° 01804/2021, que 
nomeou FRANCISCA NAILE BERNARDO DE ARAUJO, R.G. nº 30314410 
SESP-MT, da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, publicado no 
D.O.E. de 08 de março de 2021, pág. 04, com a seguinte redação:

Onde se lê:

“...a partir de 18 de fevereiro de 2021...”

Leia-se:

“...a partir de 1º de março de 2021... ”

Palácio Paiaguás, em Cuiabá, 06 de abril de 2021.

<END:1236149:13>

<BEGIN:1236172:13>

ATO Nº 2.438/2021.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, incisos III e XI da 
Constituição Estadual.

Considerando o disposto no inciso II do Art. 129 da Constituição 
Estadual;

Considerando o disposto no inciso II do Art. 37 da Constituição 
Federal;

Considerando o Edital n. 001/2015 DETRAN/MT, que dispõe 
sobre o Concurso Público para a Carreira dos Profissionais do Serviço de 
Trânsito, publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de 
abril de 2015;

Considerando a Homologação, bem como o Resultado Final do 
Concurso Público, publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso em 
04 de setembro de 2015;

Considerando o Edital que trata da prorrogação do prazo de 
validade do concurso público, publicado no Diário oficial do Estado de 29 
de agosto de 2017;

Considerando a decisão proferida nos autos do mandado 
de segurança nº 1011608-68.2018.8.11.0000 - Turma de Câmaras Cíveis 
Reunidas de Direito Público e Coletivo do Estado de Mato Grosso- TJ/
MT;

Considerando os termos do Processo nº 40197/2021-Seplag;
Considerando, finalmente o que determina os itens 17.2 e 17.5 

do Edital n. 001/2015 DETRAN/MT.

R E S O L V E:

Nomear para o Departamento Estadual de Trânsito de Mato 
Grosso - DETRAN, no cargo abaixo relacionado, o candidato que segue:

CARGO:  ANALISTA DO SERVIÇO DE TRANSITO
PERFIL: ADMINISTRADOR            POLO: ALTA FLORESTA
CLASS INSCRIÇÃO NOME NASCIMENTO DOCUMENTO PF
1 70173 ALTAIR 

DE 
MORAIS 
RIBEIRO

20/10/1981 4316493 - 
SSP/GO

155

Palácio Paiaguás,    em Cuiabá-MT, 06 de abril de 2021.

<END:1236172:13>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


